ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ (РОССТРОЙ)

ПРИКАЗ от 23 октября 2006 г. N 274
"О ПЕРЕДАЧЕ ДОКУМЕНТАЦИИ И НЕЗАВЕРШЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА ПО ОБЪЕКТАМ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В СОСТАВЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АРХИТЕКТУРЫ ИСТОРИЧЕСКИХ ГОРОДОВ (2002 - 2010 ГОДЫ)"

В целях обеспечения эффективной реализации государственных капитальных вложений в рамках федеральной целевой
программы "Сохранение и развитие архитектуры исторических городов (2002 - 2010 годы)", в соответствии с Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 6 октября 2006 года N 1409-р и Приказом Росстроя от 3 мая 2006 года N 112 приказываю:

1. Исполняющему обязанности директора федерального государственного унитарного предприятия "Инвестиционно-
строительная компания" В.М. Заике:

передать проектно-сметную документацию и незавершенное на 01.01.2006 производство по объектам федеральной
собственности, реализуемым в рамках Федеральной целевой программы "Сохранение и развитие архитектуры исторических городов
(2002 - 2010 годы)", указанным в Приложении 1  к настоящему Приказу,  федеральному казенному предприятию "Северо-Западная
дирекция Росстроя - дирекция комплекса защитных сооружений г. Санкт-Петербурга от наводнений";

представить в Управление строительных программ Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству оформленные акты приема-передачи по объектам, указанным в Приложении 1, в срок до 27.10.2006.

2. Управлению строительных программ (С.Н. Малышев), Управлению экономики и объектов государственной собственности
(В.М. Фомин) обеспечить координацию мероприятий по передаче проектно-сметной документации и незавершенного на 01.01.2006
производства по объектам, указанным в Приложении 1 к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ "СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АРХИТЕКТУРЫ ИСТОРИЧЕСКИХ ГОРОДОВ" (2002 - 2010 ГОДЫ), ПО

КОТОРЫМ ПРОЕКТНО-СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ В НЕЗАВЕРШЕННОЕ НА 01.01.2006 ПРОИЗВОДСТВО
ПОДЛЕЖИТ ПЕРЕДАЧЕ ОТ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

"ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" ФЕДЕРАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ "СЕВЕРО-
ЗАПАДНАЯ ДИРЕКЦИЯ ГОССТРОЯ - ДИРЕКЦИЯ КОМПЛЕКСА ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТ НАВОДНЕНИЙ"

----T------------------------------------------T------------------¬

¦ N ¦   Наименование объектов федеральной      ¦   Наименование   ¦

¦п/п¦             собственности                ¦   подпрограммы   ¦

¦---+------------------------------------------+------------------+

¦ 1 ¦Успенский монастырь - памятник архитектуры¦Подпрограмма      ¦

¦   ¦и истории XVI - XIX вв. (проектно-        ¦"Возрождение,     ¦

¦   ¦изыскательские работы, реконструкция      ¦строительство,    ¦

¦   ¦комплекса), г. Старица, Тверская область  ¦реконструкция и   ¦

¦   ¦В редакции распоряжения Правительства     ¦реставрация       ¦
________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

¦   ¦Российской Федерации от 6 октября         ¦исторических      ¦

¦   ¦2006 года N 1409-р: Церковь Введения      ¦малых и средних   ¦

¦   ¦Старицкого Успенского монастыря с         ¦городов России    ¦

¦   ¦палатой-трапезной (проектно-изыскательские¦в условиях        ¦

¦   ¦работы, реконструкция), г. Старица,       ¦экономической     ¦

¦   ¦Тверская область                          ¦реформы"          ¦

+---+------------------------------------------+                  ¦

¦ 2 ¦Ансамбль Большого Успенского монастыря -  ¦                  ¦

¦   ¦памятник архитектуры и истории 1560 года  ¦                  ¦

¦   ¦(реконструкция для развития туризма),     ¦                  ¦

¦   ¦г. Тихвин, Ленинградская область          ¦                  ¦

+---+------------------------------------------+                  ¦

¦ 3 ¦Соборный комплекс Трех Святителей Спасо-  ¦                  ¦

¦   ¦Елеазаровского монастыря (реконструкция), ¦                  ¦

¦   ¦п/о Елизарово, Псковский район, Псковская ¦                  ¦

¦   ¦область                                   ¦                  ¦

+---+------------------------------------------+------------------+

¦ 4 ¦Торговые ряды (Гостиный двор) - памятник  ¦Подпрограмма      ¦

¦   ¦архитектуры 1787 - 1792 годов (проектно-  ¦"Сохранение и     ¦

¦   ¦изыскательские работы, реконструкция      ¦развитие исто-    ¦

¦   ¦комплекса с благоустройством прилегающей  ¦рического центра  ¦

¦   ¦территории), г. Владимир,                 ¦г. Владимира"     ¦

¦   ¦ул. Б. Московская, 19                     ¦                  ¦

+---+------------------------------------------+                  ¦

¦ 5 ¦Дворянское собрание (Дом офицеров) -      ¦                  ¦

¦   ¦памятник архитектуры 1826 года (проектно- ¦                  ¦

¦   ¦изыскательские работы, реконструкция      ¦                  ¦

¦   ¦комплекса с благоустройством прилегающей  ¦                  ¦

¦   ¦территории), г. Владимир,                 ¦                  ¦

¦   ¦ул. Б. Московская, 33                     ¦                  ¦

L---+------------------------------------------+-------------------

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.